— Dec. 9. Concessum Jacobo Verheyden, ad se recipere altaris tabulam, ex parte patris sui, decani Verheyden, piae mem., factam, et reparari curare, ea tamen conditione, quod, si quando reparentur ecclesiae, petierintque domini eandem iterum collocare, teneatur restituere, salva sibi restitutione expensarum in reparatione factarum, quod et promisit juxta manum suam in meo manuali sive memoriali inde datam. Actum 9 Dec. 1580.

1581. die penult. Jan. et Fbr. 3. Placuit capitulo dividi ornamenta ecclesiae in xv portiones pro xv capitularibus. Die veneris 10 Fbr. 1581. capitulo per juramentum specialiter ad infrascripta indicto, concensum et resolutum fuit; posteaquam rectores civitatis voluerunt ordinaruntque capitulis, ornamenta ecclesiarum convertenda in coemptionem frumenti, sic tamen, ut, si capitula suam taxam praeparent, tunc liberum illis esse, ornamenta ejusmodi usurpare pro libera sua voluntate. Et cum capitulum nostrum jam bonam quantitatem

siliginis praeparaverit et communi eorum pecunia emerit, ideo nunc ornamenta ecclesiae nostrae inter xv capitulares dividenda, salvo, quod cuilibet ad ulteriorem siliginis emptio- nem debet numerare, aut camerarius pro eo respondere, 25 flor., antequam portionem sibi sorte obtingentem ad se recipere posset; commissique dni, decanus, Knoop et Berck ad divisionem hujusmodi concipiendam. Act. in capitulo, praesentibus decano Suylen, Hamstede, Rumelaer, Knoop, Wtenengh, Renesse, Rengers, Esch, Berck et Crap; absente Pyll et reliquis 4, sc. Castro, Greve, Strenght et Bogaert.

1581. Fbr. 24. Facta est divisio ornamentorum per sortes, more divisionis cauponum.
- — 10. Placuit sollicitare pro nostra ecclesia organum, quod nuper collocatum est in templo minoritarum, quod (ut apparet) volunt demoliri, si gratis obtinere queamus, salva etiam permissione per civitatem abbati et conventualibus in *Oostbroeck* (unde at- tulerunt) facta. Et deputati Berck et secret. ad sollicitandum. Cf. Fbr. 17. May 9.
- Mart. 8. Is den tempel vercoft by die vande stadt, die gestaen heeft aen 't St. Jans kerchoff, aen 't hoek vd. Minnebroederstraet. Cf. Jun. 19.
- Aug. 21. Videtur, quod scholastria S. Mariae spectat ad collationem Rmi archip. Traj.
- — 17. Spt. 11. 22. Van 't abandonneren 's Coninx van Spanje ende het aen- nemen van een nieuw hooch overhey.
1584. Fbr. 14. Vande leverantie der boeken aenden magistraet, met het stellen vande bi- bliothek in 't choor van S. Jans.
1586. Mart. 8. De raedt ordonneert Jan v. Medenblick, deurwaerder, om die dekenen vd. vyff capitulen de weet te doen, dat si alle de reliquien, altaren ende beelden, voorts sacramentshuysen ende diergelyke, noch in haer kerken ende portalen wesende, ruy- men, ende die plaetsen van dien witten nae behoren, binnen 3 daghen, op poene van 25 goud Realen, de eene helfte tot behoef vd. armen, ende d'ander helfte tot behoef vd. officier, die d'executie doen sal aende dekenen vd. capitulen, die in gebreke ge- bleven sullen syn. Onderstont: G. vd. Voort.
1590. Nov. 17. 20. Het present aenden Prince van Orangiën, gedaen anno 90 den 10. Nov., beloopt 500 gulden, was ons capittle te vreden te betalen *pro rata*, volgende die oude repartitie, als te weten, die vanden Dom cronen v. 40 st., Oudemunster 35 st., S. Marie 30 st., S. Peters 25 st., S. Jans 20 st., oft naer advenant als sy geven tot onderhout vd. predicanten. Het present was vyff silver vergulde bekers, belopende ongevarelyk 468 gl., behalven die costen daer op gevallen. Is 't capittel te vreden geweest, om dat het propyn synen voortganc moest hebben, 68 met die oncosten, ende d'ander 4 ca- pittelen, elk hondert gl.
1593. Jan. Febr. et Mart. Dispuyt van 't orgel, tusschen den rentmr. of administrator ende 't capittel.
1594. Febr. 6. post meridiem, subito obiit dns Bucho a Montsima, praepositus et archidia- conus ecclesiae S. Joannis, in domo sua claustrali ecclesiae. Requiescat in pace, amen. Ideo, quod prepositura jam vacat, et dicta vacante ad decanum et capitulum pertinet jurisdictio, ut ab antiquo.
- — 8. Tako a Montsima versoect vd. capittle continuatie van 't bailliuschap der prosdye v. S. Jans. De heren committeren den voorn. Tako by provisie tot wederseg- gens, ende geëxpédieert sullen worden brieven v. commissie, onder 't segel vd. capittle in forma, Actum, 8 Fbr., 1594.
- — 12. Omme te voldoen de costume vande kerke, vertoonen die vrienden vd. proost Montsima, den voorn. proost executoren genomineert te hebben. Gecommitteert Renesse als een mede executeur vd. testamente wyl. den proost Montsima, om te doen inventa-